
Ceará , 12 de Janeiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XII | Nº 2868 

 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               54 
 

Meruoca-CE, 06 de agosto de 2021. 
  
CLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO 
Presidente da Comissão de Licitação.   

Publicado por: 
Clauber Vinicius Ricardo Coelho 
Código Identificador:F19E2E65 

 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL 

 
A Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Meruoca 
torna público o extrato do Sexto Termo Aditivo ao Contrato 
decorrente da TOMADA DE PREÇOS Nº 2611.01/2019, cujo objeto 
é a IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO 
INTERTRAVADO NAS RUAS DOM EXPEDITO LOPES, 
PROCURADOR JOSÉ LAUREANO E AV. CARLOS DAVI NA 
SEDE DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, CONFORME 
CONVÊNIO N°1052432-44, JUNTO AO MINISTÉRIO DO 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL. CONTRATANTE: Secretaria 
de Infraestrutura e Urbanismo. CONTRATADA: J.V. MARTINS 
ENGENHARIA - ME. PRAZO DE DURAÇÃO: 120 (cento e vinte) 
dias. ASSINA PELA CONTRATADA: Josiê Vasconcelos Martins. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Gilvan Miguel Santos.  
  
Meruoca-CE, 03 de dezembro de 2021. 
  
CLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO 
Presidente da Comissão de Licitação.  
  

Publicado por: 
Clauber Vinicius Ricardo Coelho 

Código Identificador:FAE76586 

 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL 

 
A Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Meruoca 
torna público o extrato do Décimo Segundo Termo Aditivo ao 
Contrato decorrente da TOMADA DE PREÇOS Nº 2611.02/2019, 
cujo objeto é a IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO 
INTERTRAVADO (22X11 CM) DE 16 FACES NA AV. CARLOS 
DAVI NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, 
CONFORME CONVÊNIO N° 105.4888-37, JUNTO AO 
MINISTÉRIO TURISMO. CONTRATANTE: Secretaria de 
Infraestrutura e Urbanismo. CONTRATADA: J.V. MARTINS 
ENGENHARIA - ME. PRAZO DE DURAÇÃO: 60 (sessenta) dias. 
ASSINA PELA CONTRATADA: Josiê Vasconcelos Martins. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Gilvan Miguel Santos. 
  
Meruoca-CE, 03 de dezembro de 2021.  
  
CLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO  
Presidente da Comissão de Licitação.  
  

Publicado por: 
Clauber Vinicius Ricardo Coelho 
Código Identificador:29518EC8 

 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL 

 
A Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Meruoca 
torna público o extrato do Sétimo Termo Aditivo ao Contrato 
decorrente da TOMADA DE PREÇOS Nº 3101.01/2020, cujo objeto 
é a CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NA LOCALIDADE DO SÍTIO 
CAJUEIRO NO DISTRITO DE SÃO FRANCISCO, NA 
LOCALIDADE DE MATO GROSSO E SÍTIO SANTO INÁCIO, 
NO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE. CONTRATANTE: Secretaria 
de Infraestrutura e Urbanismo. CONTRATADA: FRANCISCO 
ENILSON CARNEIRO XAVIER – ME. PRAZO DE DURAÇÃO: 90 

(noventa) dias. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Enilson 
Carneiro Xavier. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco 
Gilvan Miguel Santos.  
  
Meruoca-CE, 23 de dezembro de 2021.  
  
FRANCISCO GILVAN MIGUEL SANTOS 
Ordenador De Despesa Da Secretaria De Infraestrutura E Urbanismo.  
  

Publicado por: 
Clauber Vinicius Ricardo Coelho 
Código Identificador:81F52317 

 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL 

 
A Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Meruoca 
torna público o extrato do Sétimo Termo Aditivo ao Contrato 
decorrente da TOMADA DE PREÇOS Nº 3101.01/2020, cujo objeto 
é a CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA LOCALIDADE DO 
SÍTIO SÃO GONÇALO, NO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE. 
CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. 
CONTRATADA: F. AIRTON VICTOR – ME. PRAZO DE 
DURAÇÃO: 90 (noventa) dias. ASSINA PELA CONTRATADA: 
Francisco Airton Victor. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
Francisco Gilvan Miguel Santos.  
  
Meruoca-CE, 23 de dezembro de 2021. 
  
FRANCISCO GILVAN MIGUEL SANTOS  
Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. 
  
  

Publicado por: 
Clauber Vinicius Ricardo Coelho 

Código Identificador:41DD40E3 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022-
PE 

 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, torna público, 
que estará realizando na sede da prefeitura, através da plataforma 
eletrônicawww.licitacoesmilagres.com.bro certame licitatório, na 
modalidade Pregão Eletrônico Nº 005/2022, cujo objeto é 
aCONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, 
NO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DO FUNDAMENTAL I, II 
E ENSINO MÉDIO. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das 
propostas: das 16hs:00min do dia 13/01/2022; 2. Fim do recebimento 
de propostas: às 08hs00min do dia 25/01/2022; 3. Abertura e 
Julgamento das propostas: das 08hs00min às 08h59min do dia 
25/01/2022; 4. Início da sessão de disputa de pregos: as 09hs00min do 
dia 25/01/2022, maiores informações e entrega de editais no endereço 
eletrônico:www.licitacoesmilagres.com.br.Informações poderão ser 
obtidas ainda pelo telefone (88) 3553-1255. 
  
Milagres/CE, 10 de janeiro de 2022. 
  
LUAN DOS SANTOS FERREIRA. 
Pregoeiro Oficial. 

Publicado por: 
Israel de Oliveira Santos 

Código Identificador:7010376A 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

 

Licita01
Retângulo




